
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 309 Miércoles 25 de noviembre de 2020 Sec. V-A.  Pág. 57820

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
43

73
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público
MINISTERIO DE CIENCIA E INNOVACIÓN

43730 Anuncio de formalización de contratos de: Dirección General del Centro
de Investigaciones  Energéticas,  Medioambientales  y  Tecnológicas
(CIEMAT). Objeto: Servicios de limpieza y gestión de residuos de las
oficinas  de  Fusión  For  Energy  (F4E),  en  Barcelona.  Expediente:
283256.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Dirección General  del  Centro de Investigaciones Energéticas,
Medioambientales y Tecnológicas (CIEMAT).

1.2) Número de identificación fiscal: Q2820002J.
1.3) Dirección: Avda. Complutense 40.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28040.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 913466432.
1.10) Fax: 913466427.
1.11) Correo electrónico: contratacion@ciemat.es
1.12) Dirección principal: http://www.ciemat.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cT4TgOp82f8%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Investigación, Desarrollo e Innovación.

4. Códigos CPV: 90910000 (Servicios de limpieza).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES511.

6. Descripción de la licitación: Servicios de limpieza y gestión de residuos de las
oficinas de Fusión For Energy (F4E), en Barcelona.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) 2.1 Propuesta de metodología (Ponderación: 10%).
9.2) 2.2 Descripción protocolo impacto mediomabiental (Ponderación: 10%).
9.3) 2.3 Contenedores 180 litros (Ponderación: 2%).
9.4) 2.4 Contenedores 120 litros (Ponderación: 2%).
9.5) 2.5 Contendores 30 litros (Ponderación: 2%).
9.6) 3 Productos limpieza ecológicos  (Ponderación: 6%).
9.7) Oferta económia (Ponderación: 68%).

10. Fecha de adjudicación: 14 de octubre de 2020.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 5.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 309 Miércoles 25 de noviembre de 2020 Sec. V-A.  Pág. 57821

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
43

73
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 3.
11.3) Número de ofertas recibidas de otro Estado miembro de la UE: 0.
11.4) Número de ofertas recibidas de terceros países: 0.
11.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 5.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: LIMCAMAR, S.L.
12.2) Número de identificación fiscal: B30132724.
12.3) Dirección: Avenida Tierno Galván, 7 (edificio LIMCAMAR).
12.4) Localidad: El Puntal.
12.6) Código postal: 30100.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 183.498,35 euros.
13.2) Valor de la orferta de mayor coste: 211.394,45 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 183.498,35 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Centro de Investigaciones Energéticas, Medioambientales y
Tecnológicas (CIEMAT).

16.1.2) Dirección: Avenida Complutense, 40.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28040.
16.1.6) País: España.
16.1.10) Dirección de internet: http://www.ciemat.es

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2020-143585. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (30 de julio de
2020).

17.2) ID: 2020/S 149-365626. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (4 de
agosto de 2020).

17.3) ID: 2020-143585. Anuncio de Licitación publicado en BOE (14 de agosto
de 2020).

17.4) ID: 2020-372892. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (16 de
noviembre de 2020).

17.5) ID: 2020/S 227-559095. Anuncio de Formalización publicado en DOUE (20
de noviembre de 2020).

18. Fecha de envío del anuncio: 20 de noviembre de 2020.

Madrid,  20  de  noviembre  de  2020.-  Director  General  del  Ciemat,  Carlos
Alejaldre  Losilla.

ID: A200058265-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2020-11-24T14:53:17+0100




